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/ Der er et gxti gsmmelt Ord eom 
niger, at man ikke skal indlade sig 
på at diakntere Noget. som man 
ikke först har gjort sig grund ig 
l«kendt med. Og det er ét af de 
få gamle Ordsprog, som taler i lige- 
f rem me Ord uden at väre tilspijset 
og furdre en Kommentar

Det havde våret godt og heldigt 
for "Våktårens” Anton om han hav
de erindretdette forindén han skrev 
det Nonsens sem udgör den le«)ende 
Artikel for 20 Marts.

Håler er ligeså god som Stjäler, 
så selv om Redaktören vil benägte 
at Mårket er hans, og at det er 
elendig Fejghed, der har bragt ham 
til at kry be i Skjul bag det, får 
han, da den ikke er optaget > hans 
reserverede Brevkasae, tinde sig i 
at båre Ansvaret og tage Tilsvaret

Artiklen sk ålder först og si dit 
på Spiritisterne, debiterar deroäst 
en Vålling af Bavi og Nonsens om 
Hypnotisme, Magnetisme, Tanke
låsning o. s. v. og sätter Krönen på 
Värket ved at göre et hidsigt, ufor- 
skammet og ugrundet Angreb på 
vargelds Kvinde.

Ligefra Riddertidens forste Tider 
og op til vore Dage, har det at an- 
grihe värgelös Kvinde, altid og med 
Rette våret anse t som den störste 
og vämmeligstc Niddingsdåd en 
Mand kunde begå.

Og så Iruges Bibelen til Stötte 
og Rygstöd for sligt Vås, som den
ne Artikel. "Anton" pukker på 
Mose Lov, men tager naturligvis 
kun hvad eom passer ham.

Men Du da ”Anton,” holder Du 
da selv denne Lov ? Åder Du no- 
gensinde Fläsk eller Haresteg 
(5 Mose 15, 7,8) < Klipper Du Dit 
Skäg (3 Mose 1#, 27) ? Spiser Du 
nogensinde Blodpam lekage (5 Mose 
12, 23.2*) ? Offrar Du nogensinde 
de befalede Ottre af Dyr overgydt 
med stärk Vin (4 Mose 28,7)? 
Hår Du glemt at Du er forbandet 
fordi Du har skrevet en slig Arti
kel (5 Mose 27, 18.16) ?

Og méner Du virkelig "Anton" 
at Mose Lov var be regnet på andre 
Tider og andre Folk end netop hans 
egne og eget; hvorfor holder Du 
den da ikke selv ? og at Du ikke 
gör det er jo ganske vitterligt !

Spiritistemaignorarer ikke Bibe
len, langtfra, de l>Ade' kender den 
godt, låser den og går ud fra den, 
men de läser den ikke som om den 
var en en iJirebog i abstrakt Viden- 
skab f. Eks. Matematik, de tager 
fomuftigvis i Betragtning når,- 
hvor og af hvem disse skrevne 
Optegnelser er. De erindrer, at det 
var österlåndere som skrév, og föl- 
gelig erindrer de, at diase altid 
brugte et Billedsprog, og demäst 
erindrer de, at da der i den Tid 
ikke fandtes Stenografer, er det^ 
Nedskrevne skrevet på et senere 
Stadium og efter den individuelle 
Opfattelse og Hukommelse.

Medens Proteatanterne lärer den 
grusomme, umoralake, förnedrande 
og alldeles utestamentlige Låre om 
Fordömmelse, Död og evigt Helve- 
de, aå lärer Spiritisterne den milde, 
k ärlige Lare, at der selv efter den 
legemlige Död er Xåde og Hjälp, 
at Prövelsestiden er ikke ude med 
Jordelivets Ophör, men at der end- 
nu på den anden Side Graven er 
Mulighed for Forbedring og Frem- 
skridt. De har forkastet Eders 
svovlsydende evige Helvede og 
holder sig til Bibelens egne Ord om 
Mellemstilstanden efter Döden her. 
Kristus gik til de Dödes Rige og 
"prädikede for Andeme som vare 
i Förvaring” för hans Mission var 
fuldendt (1 Pet. 3, 10; 4,6).

Og Eders evige Helvede ’
Bibelen lärer intedsteds 

Eders Helvede, Eders Svovlpöl I 
Ordet som er benyttet er "Hadea," 
hvilket simpelthen betyder "Vnder- 
verden” "de Dödes Rige", og hvad 
"evig" angår så er det en absolut 
fejl Overaäitelae; det gräeka Ord

GOD FÖRTJE^ST.

Svenska Mäx Önskas,

H vilka är villiga att etablera sig en 
inkomstbringande affär.

Vi önska att hevr och en, fom är 
utan sysselsättning, eller ej har till
fredsställande arbete, och önskar 
att representera vår tirtna mot god 
betalning, skall förtroendefullt till- 
skrifva oss, och vi skola sända Eder 
vårt liberala Erbjudande,jemteprof- 
ver gratis. Vi onska endast en re
presentant för hvarja distrikt, som 
ännu ej är upptagit. Man liänvän- 
de sig till Dr. C, I. $hoop, Nor. 22, 
Racine, XVis.

INAVISKE

UIENSÄREN
fSCaUDINAVIAN C ANADI AN i.

WINNIPEO, MANITOBA. CANADA./ U* Srst* och sUtTSta Skaadinaviska
tååMg i brla^Caeeda.

MaomiTWBÄFaFTa.
bör erläggas i förskott, är i 

Oanada och Förenta Staterna ett 
år (poetporto inberäknadt,. 50 cents.
Till Skandinavisk* länderna kostar 
tidningen < poetporte inberäknadt i 

ett år $1.00.

Korrespondenser och meddelan
den, som äro af allmänt intresse, 
•mottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviske Ce- 
aadienaaren önskas öfverallt och 
på alla platser i Amerika, de 
landsmän finnas.

Penningar och bref böra sändas
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SKANDINAVISKA MISSIONS
KYRKAN,

No. 286 Cathkr.nk St„ Winnipeu.
Gudstjenst Söndagar kL 11 f. 

m.oCh 7 e. m. Thorsdagsr kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för
sta tisdagen i hvarjemånad kl.8e.rn. 
H. Lindeman, Församlingens Pa- . 
stor. 266 Ellen St

r våra
t

Ull
C. H. LUNDGREN,

Manager,
• Skandinaviske Canadiknsaiex, 

K O. 642,
Winnipeg. Manitoka, 

Canada.

SKANDINAVISKA BAPTIST 
KYRKAN.

606 Maix Street, Winnipeg. 
Gudstjenst: Söndagar kl. 11 f. 

m. och IH e. m. Tisdagar kl. 8 e. 
in. bönemöte. Skandinaverna in
bjudas vänligen till ållå möten. 

Martin Beruh, Predikant.
Af till Winnipeg under Mars 

månad inkomme emigranter voro 
150 från Förenta Staterna, 120 
frln Europa och 15 från östra Ca
nada Deraf stannade 162 i Mani- 
tobe ; de öfrige fortsatte till Nord- 
vest-Territoriet

I

Nu ska’ vi sta' å gifta oss och 
köpa Licence af

Handlingar l>evittnas.
' Privat adress:

384 Pacific Ave. (McWilliam.)

Forslund.

Jordbrukaren har all anledning, 
att vänta sig en god skörd i år. 
Våren inföll ovanligt tidigt och vä
dret har en längre tid varit synner
ligen godt, så att vår arbetena äro 
snart i det närmaste undanstökade. 
Regn har också fallit till husbehof 
än så länge, och blir ej försomma
ren allt för torr, kan jordbrukaren 
med lugn och tillförsigt se hösten

SKANDINAVISKT UTSÄDE.
Nu är tulen inne att insända ordres 
för alla slag af utsäden, såväl för 
trädgården som fältet Största 
och bästa ueval hos

J. M. Peukins,
241 Main str., Winnipeg.

WISCONSIN CENTRAL LINES
ILATEST TIME CARD.an.

TWO FåST TRålNS DAILY,

ST. PAUL, MINNEAPOLIS 
and

CHICAGO, MILWAUKEE
and all points in Wisconsin, making 
connection n Chicago with all lincs 
runni»,g Eaet and South.

Tickets sold and bagage checked througb 
to all points in the United States and 
Canada.

For full information regarding Routes, 
Rates, Maps, Folder» etc. address your 
ntarest ticket agent or Jas. C. Pond, 

Gen. Pass. and Ticket Agent, Milwaukee.
WBC.

Trädplanteringsdagen (Arbor 
day) är i år för Manitoba fastsatt 
till den 8 Maj. På grund af den 
milda väderleken vilja vi tillråda 
en och hvar, soin har någon plan
tering att göra, att icke afvakta 
den dagen, utan uträtta arbetet ju 
förr desto heldre. Trädplantering, 
såvida vädret det tillåter, liör all
tid företagas så tidigt som möjligt 
på våren.

i

PFotografi-Kort 11 
Kabinettskort!

AMER. ÄRT GALLERY,

Herr Hartney yttrade här om 
dagen iMenitobalegislaturen, att en 
jordbrukare, äfven i dessa låga 
hvetepris-tider, kunde hafva det 
godt, förutsatt han fick en någor
lunda god skörd. 40 cents hade 
ungefär aamma värde nu i handeln 
som lt5 cents, då han först kom till 
provinsen. Akerbruksredskaper 
kosta endast hälften så mycket nu 
som di och äro mycket bittre ; soc
ker, te, bomull och ull varor äro 
också betydligt billigare.

574j MAIN ST., WINNIPEO.

URS. R.E CÄRR

Walter Pulford,
4APOTEKARE.

560 Main str., Winnipeg. ". 
OBS.! Order från landsorten 

expedieras skyndsamt
j
l

På lenare tiden hafva vi försport 
klagomål från arbetare, hvilka haft 
sysselsättning vid Sultana grufvan 
i närheten af Rit.Portage, Närmast 
gälla klagomålen förmannen, en 
Svensk, som säges icke vilja gifva 
hvad arbetaren med rätta tillkom
mer. Det är alltid godt och väl att 
stå på principalens bästa, men skall 
detta ske på bekostnad af arbeta
rens rätt, så är ett sådant tillvXga- 
gående i hög grand fördömligt Vi 
hafva ännu icke haft tillfäjle att 
på närmare håll undersöka förhål
landet. och uppmanas derför den 
eller de af landsmännen, aom kun
na oeh vilja styrka d< 
med ytterligare bevis, att fram
komma med sådana, då vi äro 
villige att helt och hållet ställa oss 
på den förfördelades sida oeh, oaa 
möjligt »öka lå någon rättning på
missförhållandet
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Hex, st ter og atter har udövet sine 
gode Geroinger i Stilhed og uden 
Brask eller Bram , medens der er 
tåmhöjr Stabler af Beviser for alt 
det Gode som er u.lrettet lige fra 
Mesuier og Reichenbach i Tyskland, 
Charcot Luvs og Laplace i f rank 
rig, Braid, Sir William Hamilton 
og Varpen ter i England, v, Huth i 
Danmark, o. s. v. Jul: Kjellgrén 
over hele Verden og op til idag: 
medens alt dette er uomstödelige 
Fakta, så vover en så topmålt Ig
norant i dette Spörgsmål som "An
ton", at fordömme dem alle og med 
dem de små Naturkrafter 
(sic) som de bar benyttet.

Nej Präst, vi lever ikke i Middel- 
alderen, vi lever ikke i den Tid da 
Prästen og Smeden var de éneste 
kloge Hoveder i Byen, og ikke tror 
vi, at fofdi Priisten har sagt det, er 
det alisolut rigtigt.

Men vi forstår så godt hvor 
Skoen trykker, og forstod vi det 
ikke forud, så kan vi läre det af 
hvad samme "Anton” skriver i 
"Väktaren" ISde April.

Hans Kirke står tom. Der er in
gen, der gider höre på sådanne 
nforbervdte, Ands — og idéforladte 
Opläsninger, som <le der for Tiden 
udsukkes fra Prädikestolen i hans 
Kirke, som Surrogater for Prädike- 
ner; og der er ingen der sympati
serar med en Mand, dfer lider af den 
grimme Sygdom, altid at ville välte 
sig over sine Medmennesker, altid 
at ville nidskrive.

"eonisk" betyder i k k e et Tidsrum 
uden Begyndelse og Ende ;.Hebr 1, 
2; 2 Tim. 1, 9. 10 eml: 1 Kor. 2, 7 ; 
EL 3, 9 ; Kol. 1. 2b I og er derfor 
aldeles ikke énsbetvdende med 
"evigt”

I äger at Gud v i 1 at alle Men- 
nesker skal blive salige, og begefter 
fortlller I så. at Störsteparten *11 i- 
gevel bliver evig fordon,te. Der- 
näst fortäller I, at Gud er a 1 v i - 
d e n d e, men så vidste han jo at 
de fleste af os sknlde p i n e s 
evigt: hvorfor skabte han os da ? 
og hvorfor skabte han os således ' 
I siger at Gud er en retfärdig 
Domtner, og alligevel vover I at 
påstå, at han ikke strafler for at 
forbedre ogomvende, hel- 
lei ikke for at til intetgöre, 
men for at p i n e e v i g t uden 
Håb i et e v i g t Helvede.

Smuk Läre den' Og aldeles 
utestamentlig. 1 nedvärdiger jo 
Gud:

Ikke opträder Spiritisterne hem- 
melighedsfuldt eller skjult Det 
er en infam Lögn den, hveriten 
möre eller mindre, og har Redaktö
ren Lyst at overväre vt af deras 
Möder, vil han sikkert finde Dören 
ålieiL Og ikke er de bange for med 
oprejat Pande at vedkende sig de
ras Tro og Läre, selv ikke i en By 
som denne, der er aå fyldt med 
modbydeligé Hyklere og beklagel- 
sesvärdige åndelige U myndige. 
Ikke har de nogen materiel Fordel 
af deres Läre, hvorfor sknlde de da 
hänge ved den, når det ikke netop 
var fordi de föler dem overbeviste

Kald as nu Trold, Necromant, 
Spåmand eller hvad Du vil, det rö
rer os kun lidet; men märk Dig 
vore Ord: Det er Din egen Skyld 
og ingen andens, at Din Kirke nu 

Himlen, ikke heller på at väre står tom, og at Ejeroe taber Penge : 
ufejlbarlig; men Du skal få Lov erDuförstbortc.vildenatterfyl- 
at havs et ubestrideligt lste Klasses das og betale sig. Du er tidligere 
Patent på at väre den mest intole- blevet trosset ud i Staterne, vogt 
Fante Person i Winnipeg; en Person Dig för Temperaturen her; og vi 
som ikke kan leve og föle sig vel spår Dig, at Din näste Julenadver 
uden altid at falde over Din Näste skal Du ikke nyde som Präst for 
og nidskrive ham i Dit Papir.

Ikke ét éneste Nummer af "Väk-

om, at de hviler i en rigtig og te- 
stamentlig Tro.

Ikke har Du Präst Patent på

den samme Kirke som nu 11
Gå hellere endnu höjere mod 

tåren” har väret uden slige Person- Nord til et Sted, hvor det ansés for 
ligheder, sandelig, Du må have at väre en berömraelig Dåd, at over- 
glemt hvo der er Din Näste.

Skrev Du endda sundt og for- gelös Kvinde, der aldrig har gjort 
nuftigt: men enten må Du jo föle Nogensomhelst andet end godt, al- 
Dig overbevist om, at Dit Papirs drig har trådt noget Menneske for 
Läsere er Kraft — Patent — Idio- när, aldrig har trådt noget Menne

ske på Täeroe, selv om de stak de- 
res store Hestefödder frem, for at

falde og bagvaske uskyldig og vär

ter eller
I den omtalte Artikel tales 

Hypnotisme, Spiritisme, Magnetis- forsöge at spände Bén for liende :
og Tankeläsning. De tages i °K *>“ »Ulle og bramfrit har fyldt, 

ét Åndedrät og, efter grundig at cfter yderste Evne, den Mission her 
have vist hvor uendelig forsvinden- * Verden som er blevet hende til- 
de lidt Hr ”Anton" kender til hvad

om

me

Men for Dig, der har angrebethan skrider oin, kommer han, på 
Grundlag af sine umulige Forud- hende 80,11 gjort, rejser vi her en 
sätninger, til den latterligeSiutning, Skamstötte, og dens Indskrift skal 
at eftersom de k u n er Naturkräf- fortälle, at den er rejst over

"En Nid sk river".ter, er de kun små (sic) 1'
Naturkräfterne kun små, — har 

‘man nogensinde hört Ms^e til Bavi ? 
Hvad er Lynet, hvad er Orkanen, 
Jordrystelseme, Oversvömmelserne 
o. s. v., o. s. v. TENDEBS.

Nej du hellige Modet Natur, du 
er kun liden, ganske liden, i alle 
Fald da, når Du kommer ind for en

INDIAN SUPPLIES. 
Oealed tenders, addressed to 
v the undersigned and endorsedså stormägtig Dommer som "An

ton." Mens Verdena störste og be- "Tendee for Indian Supplies”, will 
römteste Videnskabsmänd har be- be received at this office up to

•** -*"*<« v-r-a-e. SsSSXiSifSÄ
netisme og Hypnotisme (som i Pa- the fiaca] year ending :j0th June, 
rantés sagt er yderlig forskslligej; 1896, at various points in Manitoba 
mens Mänd som Pref: Charcot op- and the North- West-Territories. 
rettede et helt stort Hospital på Forms of tender, contoining fall

Jul; Kjellgren byggede ikke mindre j£«Ui.t Indian Commissioncr at 
end 7 store Sanatorier rundt om i Regina, or to the Indian Office, 
Verden, hvor kun' disse og ingen Winnipeg. The lowest or any 
andre Lägemidler benyttee; medens tender not necessarely aceepted. 
Bibelen 1K,er os, aUpoetieneogMe- . TUs advertUment is not to be 

v. i v,, , v ii. j i i inseried by anynewapaper witliout mghederoes Äldste helbredede med the autho£y 0> the Queeoa Printer,
Hånden den animalske, ikke som m!,) no claim for payment oy any 
fejlagtig sagt den dyriske, Magne- newspaper not having such author- 
tisme) og Historien så langt tillege ity will be admitted. 
aom til Oluf den Hellige (Snorre _ HAYTER REED. 
Stnrlasons S^, fortäller o. det
samme: medens den Dame som Department of Indian Affairs, 
"Anton" har vovet at skälde for Ottawa, February, 1895.
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